
 
 

  Mise à jour : 16-12-2023 
 

 

 ADDENDA 

   
DATE D'ÉMISSION 

27-01-2025 

ADDENDA 

NO 01 
OUVRAGE APPEL D’OFFRES : 

24-146 
CHARGÉ DE PROJET 

Simon D. Bergeron 
Remplacement des portes intérieures et de la 

serrurerie 
MAÎTRE DE L’OUVRAGE 

Centre de services scolaire de la Pointe-de-l’île 

École primaire Jean-Nicolet  

 

Le présent addenda fait partie intégrante des plans et devis et les complète.  Cet addenda sera intégré aux plans 

« pour construction » qui seront émis après l’ouverture des soumissions.   

 
 

Description 

 

Voir descriptions techniques de l'addenda A-01 ci-joint. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Simon D. Bergeron 

NOM DU SIGNATAIRE 

 

SIGNATURE 

 

 
 

Tout fournisseur peut porter plainte en vertu des articles suivants : Article 21.0.4 de la LCOP et article 40 

de la Loi sur l’AMP. 

 

 Cet addenda peut faire l’objet d’une plainte au CSSPÎ à l’adresse mentionnée aux 

documents d’appels d’offres. 

 

La date limite pour formuler une plainte concernant cet addenda est : 21 janvier 2025 

 

 



Remplacement des portes intérieures et 
de la serrurerie 
École primaire Jean-Nicolet  
Dossier CSSPI : 026E32300 

ADDENDA A-01 Date : 27 janvier 2025 
Page  : Page 1 sur 2 

Appel d’offres 24-146 

 

N/D : 23-1345 L’ECUYER LEFAIVRE ARCHITECTES  
 

 
 
 
 

École primaire Jean-Nicolet 

11235 Avenue Salk, 
Montréal-Nord, Qc 

  

APPEL D’OFFRES 24-146 

REMPLACEMENT DES PORTES ET DE LA SERRURERIE - JEAN NICOLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADDENDA A-01 / ARCHITECTURE 

27 janvier 2025 
 
 
 
 
 

 



Remplacement des portes intérieures et 
de la serrurerie 
École primaire Jean-Nicolet  
Dossier CSSPI : 026E32300 

ADDENDA A-01 Date : 27 janvier 2025 
Page  : Page 2 sur 2 

Appel d’offres 24-146 

 

N/D : 23-1345 L’ECUYER LEFAIVRE ARCHITECTES  
 

Le présent addenda fait partie intégrante des documents du contrat et devra être lu conjointement avec 
les documents de soumissions. Il a pour but de renseigner les soumissionnaires sur les additions et les 
modifications apportées aux documents. 

 
AD-01.1  |  Bordereau de prix ventilé 
 

• Annulation des lignes 25 à 28 concernant les allocations et renumérotation des lignes suivantes 
en conséquence. Voir annexe 2.00 B - BORDEREAU DE PRIX VENTILÉS révisé ci-après. 

 
AD-01.2  |  Devis Section 08 71 10 Quincaillerie pour porte 
 

• Partie 2 PRODUITS, 2.1, .6 Système de cléage, .3 : Remplacer la phrase « l’entrepreneur devra 
obligatoirement prévoir les services du serrurier autorisé par le CSSPI à travailler et reproduire 
ses systèmes de clés protégés. » par la phrase « l’entrepreneur devra fournir les nouveaux 
barillets de portes au responsable du cléage du CSSPI qui fera l’encodage de ces derniers. Les 
barillets seront ensuite installés par l’Entrepreneur. »  

 
AD-01.3  |  Dessins pages A-52.2, A-53.2, A-54.2, A-55.2, A-56.2, A-57.2 et A-58.2 
 

• Aux pages A-52.2, A-53.2, A-54.2, A-55.2, A-56.2, A-57.2 et A-58.2 remplacer la série des 
notes de démolition 100 à 125 par la série des notes de construction 200 à 229 tel qu’elles 
apparaissent sur la page A-03.2. 
 

AD-01.4  |  Machinage des cadres 
 

• Question 1 : À toutes les portes ou vous changer la serrure, est ce qu’il y aura un machinage 
de cadre sur place à réaliser pour la nouvelle gâche? 

• Réponse 1 : Oui il y aura modification du cadre, donc pour tous les cadres conservés, prévoir 
une plaque d’acier soudée à la hauteur du pêne, modification du carde pour fermer les trous 
existant et refaire le trou pour le nouveau pêne selon la nouvelle quincaillerie pour s’assurer que 
le tous fonctionne correctement. 

 

• Question 2 : À toutes les portes ou il y aura un nouveau verrou antipanique, est ce qu’il y aura 
un machinage de cadre existant pour les plaques des nouvelles tiges? 

• Réponse 2 : Oui il y a un machinage du cadre à effectuer, tel que spécifié aux plans note 119 
aux endroits montrés aux plans. 

 
 

AD-01.3  |  Dessins pages A-52.2, A-53.2, A-54.2, A-55.2, A-56.2, A-57.2 et A-58.2 
 

• Aux pages A-52.2, A-53.2, A-54.2, A-55.2, A-56.2, A-57.2 et A-58.2 remplacer la série des 
notes de démolition 100 à 125 par la série des notes de construction 200 à 229 tel qu’elles 
apparaissent sur la page A-03.2. 
 

Fin de l'addenda 



ANNEXE 2.00 B – BORDEREAU DE PRIX VENTILÉS  

Titre du projet :REMPLACEMENT DES PORTES INTÉRIEURES ET DE LA SERRURERIE  
 (INSCRIRE LE TITRE DU PROJET) 

Nom de l’établissement : ÉCOLE PRIMAIRE JEAN-NICOLET  
 (INSCRIRE LE NOM DE L’ÉCOLE OU DU CENTRE) 

Numéro d’appel d’offres : 24-146 
 (INSCRIRE LE NUMÉRO D’APPEL D’OFFRES) 
  

INSTRUCTIONS 

Le soumissionnaire doit compléter et joindre à sa soumission ce bordereau de prix ventilés. Le grand total, après la ventilation 
des coûts, doit être identique au montant total forfaitaire de l’ANNEXE 2.00 -  BORDEREAU DE PRIX. 

Chaque montant apparaissant au présent formulaire comprend le coût de la main-d’œuvre et de l’équipement nécessaires à 
l’exécution du contrat mentionné ci-dessus, de même que les frais généraux, les frais de déplacement, les avantages sociaux, 
et les autres frais indirects inhérents au contrat et, lorsqu’ils s’appliquent, les frais et les droits de douanes, les permis, les 
licences et les assurances, que le travail soit exécuté par l’entrepreneur ou un sous-traitant. 
  

DESCRIPTION PRIX SOUMIS 

1 Conditions générales       $ 

2  Démolition        $ 

3 Enlèvement d’amiante (si nécessaire au contrat)       $ 

4 Tous les permis et licences requis (à l’exception du permis de contrat)       $ 

5 Maçonnerie       $ 

6 Ouvrages métalliques        $ 

7 Charpentrie et menuiserie         $ 

8 Finis des Planchers       $ 

9 Thermique et humidité (isolant, étanchéité des joints et protection coupe-feu)        $ 

10 Porte, cadre et vitrage - ACIER       $ 

11 Porte, cadre et vitrage - BOIS       $ 

12 Quincaillerie       $ 

13 Système intérieur       $ 

14 Plafond en tuiles acoustiques       $ 

15 Revêtement de sol souple en carreaux       $ 

16 Plinthes de vinyle       $ 

17 Peinture       $ 

18 Signalisation       $ 

19 Mécanique - éléments chauffage, ventilation et conditionnement d'air (CVCA)       $ 

20 Électricité - Service et distribution électrique       $ 

21 Électricité - Éclairage d'urgence et indicateurs de sortie       $ 



22 Électricité - sécurité & communication et système d'alarme incendie       $ 

23 Électricité - Autres systèmes électriques       $ 

24 Autres montants non spécifiés ailleurs       $ 

25 Assurances et cautionnement       $ 

26 Administration et profits       $ 

GRAND TOTAL* (excluant les taxes)        $ 
 (*À reporter dans le BORDEREAU DE PRIX) 

L’information contenue dans ce bordereau de prix ventilés, n’est transmise qu’à titre indicatif et n’a pas d’incidence sur le 
choix de l’adjudicataire. 

* Aucun N/A ne sera accepté, toutes les lignes doivent être complétées avec un montant. 




